INDICAÇÃO solicitando instalação de abrigo de

ponto de ônibus localizado na Praça Padre

Pedro Lazarin, Jardim do Estádio.

Senhor Presidente,

 Indicamos à Mesa, na forma regimental, que seja expedido ofício ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, solicitando instalação de abrigo de ponto de ônibus localizado na

Praça Padre Pedro Lazarin, de fronte ao número 35 da Rua Alhambra, Jardim do Estádio.

Tal solicitação se prende ao fato de que os usuários das linhas B13 (Vila Alice > Jardim

Aclimação) e B19 (Rodoviária > Jardim Aclimação) ficam expostos às intempéries enquanto

aguardam o transporte coletivo, não havendo proteção adequada contra sol, chuva ou vento.

A instalação do abrigo contribuirá para o conforto, a segurança e a qualidade do serviço

prestado aos munícipes que utilizam diariamente essa parada.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 19 de agosto de 2025.

CLÓVIS GIRARDI

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360034003500310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-18T16:02:12-0300